

Boringen er i gang

Norwegian Graphite har startet
prøveboringen etter grafitt i
Jennestadmarka.

les mer side10





Boreriggen på tur opp i Jennestadmarka. Fra venstre Patrik og Stefan Tjernlund fra Protek Norr, Rasmus Blomquist, Steve Haugerud og Elisabeth Huber fra Norwegian Graphite, samt entreprenør Inge Jensen truktfører Trond Ole Kristof.

- Nå går teppet opp

Onsdag startet Norwegian Graphite AS prøveboringa som skal klarlegge om forekomstene av grafit på Jennestad er drivverdige.

ERIK JENSSEN

- Det er spennende å endelig komme i gang. Det er nå scene-teppet går opp, og så får vi se om det blir applaus eller buing. Det er et være eller ikke være for hva som skjer videre i dette prosjektet, sier samfunnskontakt i Norwegian Graphite, Steve Haugerud.

Ny dokumentasjon

Natt til tirsdag ankom boreriggen fra det svenske firmaet Protek i Norr AB, som er innleid for å gjennomføre kjerneboring i Jennestadmarka. Til sammen skal det tas ut 1500 meter boreprøver, både fra steder man allerede har boret på 50-tallet, men også på et par nye steder.

- Vi skal både sørge for ny dokumentasjon av forekomstene vi allerede kjenner, men også avklare hvor langt forekomsten av grafit strekker seg ut, sier selskapets geolog Rasmus Blomquist til SortlandsAvisa.

Døgn på ramp

Riggen ble kjørt inn i marka tirsdag, og etter rigging skulle arbeidet etter planen være i gang

onsdag. Det blir kjørt 12 timers skift gjennom hele påska, og etter påske kjøres det 24/7 på to skift.

- Det handler litt om at man ikke kan ha opphold når man først har kommet i gang å borre. Man ønsker ikke å risikere at borestrengen fryser fast i berget, forklarer Steve Haugerud.

Ble kastet

Han erger seg litt over at ikke kjerneprøvene fra boringene som ble gjort på 50-tallet ble tatt vare på.

- Da kunne vi spart oss denne runden, som har en kostnad på mellom 2 og 2,5 millioner kroner. Det foreligger god papirdokumentasjon fra prøveboringene på 50-tallet, men det holder ikke for å gå videre med utvinningsplanene, man trenger fysisk håndfaste prøver. Så det er det vi nå skaffer oss, sier Haugerud.

Uavhengig analyse

Geolog Rasmus Blomquist forklarer at prøvene som nå hentes inn vil gi umiddelbare svar på om det er grafit eller ikke.

- Men kvaliteten på prøvene må laboratorieundersøkes. Og det bruker vi et uavhengig laboratorie til å gjøre. Jeg regner med at rundt 20 prosent av de 1.500 metre med boreprøver vil bli sendt til analyse.

- Etter at vi har gjort disse prøvene mener vi å ha et ganske godt grunnlag for å si om det er

økonomisk grunnlag for å gå videre, sier Blomquist.

Står fritt til å velge vegen videre

Steve Haugerud sier at prøveboringen er finansiert gjennom en aksjeutvidelse i selskapet der både lokale og internasjonale investorer deltar. Det foreligger ingen bindinger mellom dem som nå investerer i forhold til hvem som eventuelt kan komme inn senere i en utvinningsfase.

- Nei, de som nå investerer gjør det ut fra en forventning om at vi gjør funn som øker verdien av selskapet. Norwegian Graphite står helt fritt til å i neste omgang inngå avtaler om utvinning med hvem selskapet selv ønsker, sier Haugerud.

Han ønsker imidlertid ikke å si hvem som deltar i emisjonen nå.

Minimalt inngrep

Området som det nå bores i strekker seg helt fra travbanen på Jennestad og opp til Koven og Godlia der de gamle gruvelagene ligger.

Boringen vil pågå til slutten av april, forhåpentligvis med gode snø- og isforhold slik at sporene i marka blir så små som mulig.

- Går det som vi håper, skal det godt gjøres å i det hele tatt se spor etter hullene vi har boret, sier Haugerud.



Geolog Rasmus Blomquist og samfunnskontakt for Norwegian Graphite AS, Steve Haugerud foran boreriggen som nå er i full gang med prøveboringa.



Riggen er en av de minste selskapet bruker, og veier snauet to tonn.